[bookmark: _GoBack][image: Nev-gerb]
	РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  нЕВЕЛЬСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от „17” 03 2015 №40
	г. Невельск

	 Об отчетности по выполнению требований Федерального      закона
 № 210-ФЗ в части досудебного (внесудебного) обжалования заявителем решений и действий (бездействия) администрации  Невельского городского округа, муниципальных служащих при предоставлении муниципальных услуг.

               Во исполнение решения комиссии по совершенствованию системы государственного управления в Сахалинской области  протокол от 18.02.2015 № 2 по вопросу «О завершении мониторинга обжалований гражданами решений и действий (бездействия) органов исполнительной власти и местного самоуправления Сахалинской области, должностных лиц, либо  государственных или муниципальных служащих при предоставлении государственных (муниципальных) услуг, руководствуясь  статьями 44, 45 Устава муниципального образования  «Невельский городской округ»,

1.Начальникам  структурных  подразделений  администрации  Невельского городского округа, иным органам местного самоуправления  оказывающим муниципальные услуги:
1.1.ежеквартально, в срок до 10 числа, следующего за последним месяцем квартала, предоставлять ведущему специалисту администрации (Бахметьевой М.В) заполненную форму отчета (прилагается).
 2.Признать утратившим силу:
 2.1.распоряжение администрации Невельского городского округа от 19.02.2013 № 34 «Об отчетности по выполнению требований Федерального закона № 210-ФЗ в части досудебного (внесудебного) обжалования заявителем решений и действий (бездействия) администрации  Невельского городского округа, муниципальных служащих при предоставлении муниципальных услуг.
 2.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на вице-мэра Невельского городского округа Т.З. Сидорук.

Мэр Невельского городского округа 					                  В.Н. Пак

Приложение
к распоряжению администрации
Невельского городского округа от 17.03.2015 № 40

Форма отчета
о выполнении требований Федерального закона № 210-ФЗ в части досудебного (внесудебного) обжалования заявителем решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, органа предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо государственного или
                                                               муниципального   служащего
____________________________________________________________________
(орган исполнительной власти, местного самоуправления) (отчетный период)
	Показатель
	Значение
	Комментарии органа власти

	1. Количество обращений за предоставлением государственных (муниципальных) услуг

	2. Количество жалоб на решения и действия (бездействие) органов исполнительной власти и органов местного самоуправления Сахалинской области и их должностных лиц при предоставлении государственных (муниципальных) услуг

	3. Общее количество жалоб, поступивших в орган исполнительной власти или орган местного самоуправления Сахалинской области

	4. Количество отказов принять жалобы указанные в п. 2

	5. Количество удовлетворенных жалоб на решения и действия (бездействие) органов исполнительной власти и органов местного самоуправления Сахалинской области и их должностных лиц

	6. Количество нарушений сроков рассмотрения жалоб, указанных в п. 2, органами, предоставляющими государственные и муниципальные услуги (15 рабочих дней со дня регистрации жалобы)

	7. Основные причины подачи жалоб

	8. Общее количество оказываемых органом власти государственных (муниципальных) услуг

	9. Количество государственных (муниципальных) услуг, для которых созданы возможности подать жалобы в электронном виде

	10. Количество государственных (муниципальных) услуг, для которых созданы возможности получить ответ на жалобы в электронном виде

	11. Количество рассмотренных жалоб с признаками состава административного правонарушения

	12. Количество рассмотренных жалоб с признаками состава административного правонарушения, материалы по которым направлены в органы прокуратуры

*** ИНФ:  АВТОР: ЭКОНОМИЧЕСКИЙ   ОТПЕЧАТАН:k.gerasimova -> 31.01.2025  в 12:08ФАЙЛ: לד (стр. 2) ***
image1.jpeg